
1平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

平成 27 年 ７ 月 28 日

第 １２８２０ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般入札の落札者等 （医療対策課）　１
○保安林の指定の解除 （森林管理課）　１

　　　　公　　　告
○特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告
 （県民交流課）　２
○予防接種を行う医師に係る公告 （健康推進課）　２
○大規模小売店舗の変更の届出の公告 （経営支援課）　３

石川県告示第375号
　WＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ
き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　平成27年７月28日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、予定数量及び調達方法

　　灯油　139,000リットル　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県立高松病院事務局総務課経理係

　　かほく市内高松ヤ36
３　落札者を決定した日

　　平成27年６月25日
４　落札者の名称及び所在地

　　北星産業株式会社

　　金沢市片町２丁目３番17号
５　落札金額

　　63.072円／リットル
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成27年４月21日

石川県告示第376号
　森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第２項の規定により、次のとおり保安林の指定を解除する。
　平成27年７月28日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　解除に係る保安林の所在場所

　　珠洲市東山中町元蛸島村壱弐部４の５から４の８まで

２　保安林として指定された目的  
　　水源の涵

かん

養

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

３　解除の理由

　　道路用地とするため

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証
の申請があった。

　平成27年７月28日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　申請のあった年月日

　　平成27年６月30日
２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　白山麓出作り文化に学ぶ会

３　代表者の氏名

　　西山　博之

４　主たる事務所の所在地

　　白山市部入道町ト40番地
５　定款に記載された目的

　 　この法人は、白山麓周辺地域の市民や、とりわけ高齢者に対して、山桑などの植栽や焼畑農法などによる「出作
り」文化継承に関する事業を行い、白山麓環境の保全活動が、高齢者の雇用拡大につながることを通じた、地域文

化の伝承とまちづくりの発展に寄与することを目的とする。

１　申請のあった年月日

　　平成27年７月７日
２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　ささえる絆ネットワーク北陸

３　代表者の氏名

　　喜成　清重

４　主たる事務所の所在地

　　金沢市新神田四丁目４番６号

５　定款に記載された目的

　 　この法人は、北陸で居住する全ての市民に対して健康で文化的な生活を営む事のできる社会実現に関する事業を
行い、北陸の地から全国に貧困をなくす活動を発信することに寄与することを目的とする。

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令
（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う医師の氏名及
び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　平成27年７月28日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

岩　本　和　恵 県内全域
金沢市京町20番３号　城北病院
金沢市京町23番５号　城北診療所

大　阪　康　宏 〃
金沢市京町20番３号　城北病院
金沢市京町23番５号　城北診療所

公　　　　　　　　告



3平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

大規模小売店舗の変更の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第１項の規定により、次のとおり大規
模小売店舗の変更の届出があった。

　なお、法第８条第２項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から４月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

　平成27年７月28日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　アルビス田上店

　　金沢市田上さくら三丁目42番地
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）アルビス田上店

　　　　　　　　金沢市田上第五土地区画整理事業内56街区28番ほか18筆
　　　（変更後）アルビス田上店

　　　　　　　　金沢市田上さくら三丁目42番地
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
３　変更の年月日

　　２⑴は、平成27年１月17日
　　２⑵は、平成27年３月１日
４　変更する理由

　　土地区画整理の実施により住所が変更となったこと及び商号変更のため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ＤＣＭカーマ金沢田上店

　　金沢市田上さくら三丁目60番地
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター金沢田上店

　　　　　　　　金沢市田上第五土地区画整理事業施行区内57街区20番ほか45筆
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ金沢田上店



4 平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　金沢市田上さくら三丁目60番地
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　鏡味　順一郎

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　鏡味　順一郎

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
３　変更の年月日

　　２⑴の店舗名称は、平成27年３月１日
　　２⑴の店舗所在地は、平成27年１月17日
　　２⑵及び⑶の名称変更は、平成27年３月１日
　　２⑵及び⑶の代表者変更は、平成19年６月１日
４　変更する理由

　　商号変更、土地区画整理により住所が変更したこと及び代表者が変更したため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ＤＣＭカーマ金沢駅西店、ホダカ金沢駅西店

　　金沢市二ツ屋町801番ほか45筆
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター金沢駅西店、ホダカ金沢駅西店

　　　　　　　　金沢市二ツ屋町801番ほか45筆
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ金沢駅西店、ホダカ金沢駅西店

　　　　　　　　金沢市二ツ屋町801番ほか45筆
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　ほか１者

　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社



5平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　ほか１者

　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
３　変更の年月日

　　平成27年３月１日
４　変更する理由

　　商号変更のため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ＤＣＭカーマ七尾店

　　七尾市藤橋町酉39番ほか
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター七尾店

　　　　　　　　七尾市藤橋町酉39番ほか
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ七尾店

　　　　　　　　七尾市藤橋町酉39番ほか
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地



6 平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

３　変更の年月日

　　平成27年３月１日
４　変更する理由

　　商号変更のため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び七尾市産業部産業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ＤＣＭカーマ21小松店、ケーズデンキ小松店
　　小松市沖周辺土地区画整理事業施行地内27街区75ほか
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター新小松店、ケーズデンキ小松店

　　　　　　　　小松市沖周辺土地区画整理事業施行地内27街区75ほか
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ21小松店、ケーズデンキ小松店
　　　　　　　　小松市沖周辺土地区画整理事業施行地内27街区75ほか
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社北越ケーズ

　　　　　　　　代表取締役　山本　邦彦

　　　　　　　　新潟県新潟市中央区女池八丁目16番17号
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社北越ケーズ

　　　　　　　　代表取締役　野村　弘

　　　　　　　　新潟県新潟市中央区女池八丁目16番17号
　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社北越ケーズ

　　　　　　　　代表取締役　山本　邦彦

　　　　　　　　新潟県新潟市中央区女池八丁目16番17号
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社北越ケーズ



7平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　代表取締役　野村　弘

　　　　　　　　新潟県新潟市中央区女池八丁目16番17号
３　変更の年月日

　　２⑴の店舗名称、⑵及び⑶の名称変更は、平成27年３月１日
　　２⑵及び⑶の代表者変更は、平成23年４月１日
４　変更する理由

　　商号及び代表者が変更したため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び小松市経済観光文化部商工労働課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　バロー小松店

　　小松市北浅井町乙81ほか44筆
２　変更した事項

　　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
３　変更の年月日

　　平成27年３月１日
４　変更する理由

　　商号変更のため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び小松市経済観光文化部商工労働課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ＤＣＭカーマ加賀店、マルエー加茂店

　　加賀市加茂町115番地１ほか
２　変更した事項



8 平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター加賀店、マルエー加茂店

　　　　　　　　加賀市加茂町115番１ほか
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ加賀店、マルエー加茂店

　　　　　　　　加賀市加茂町115番１ほか
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　隆

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　一郎

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　隆

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　一郎

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
３　変更の年月日

　　２⑴の店舗名称、⑵及び⑶の名称変更は、平成27年３月１日
　　２⑵及び⑶の代表者変更は、平成26年２月17日
４　変更する理由

　　商号及び代表者が変更したため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び加賀市経済観光部商工振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地



9平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

　　ＤＣＭカーマ野々市店、マルエー二日市店

　　野々市市北西部土地区画整理事業地内26街区ほか
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　（変更前）カーマホームセンター野々市店、マルエー二日市店

　　　　　　　　石川郡野々市町北西部土地区画整理事業地内26街区ほか
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ野々市店、マルエー二日市店

　　　　　　　　野々市市北西部土地区画整理事業地内26街区ほか
　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　隆

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　一郎

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社カーマ

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　隆

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
　　　（変更後）ＤＣＭカーマ株式会社

　　　　　　　　代表取締役　豊田　芳行

　　　　　　　　愛知県刈谷市日高町三丁目411番地
　　　　　　　　株式会社マルエー

　　　　　　　　代表取締役　山本　一郎

　　　　　　　　白山市鶴来本町一丁目ワ111番地
３　変更の年月日

　　２⑴の店舗所在地は、平成23年11月11日
　　２⑴の店舗名称、⑵及び⑶の名称変更は、平成27年３月１日
　　２⑵及び⑶の代表者変更は、平成26年２月17日
４　変更する理由

　　商号変更、市制施行による住所変更及び代表者変更のため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び野々市市産業建設部産業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月28日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日



10 平成 27年７月 28日（火曜日） 第 1 2 8 2 0 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課


